БЛАНК ПРЕДПРИЯТИЯ

Приказ №

              _________________ г.
"О проведении оценки профессиональных рисков "
Во исполнение требований Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ "Трудовой кодекс Российской Федерации" (ст.209,212,218),  Приказа от 29.10.2021 N 776н «Об утверждении примерного положения о системе управления охраной труда», Конституции РФ, статья 37, пункт 3 (обеспечения конституционного права работника на труд в условиях, отвечающих требованиям безопасности и гигиены), а так же  с целью получения данных (об опасностях и рисках) для информирования работников о риске повреждения здоровья обоснования положенной социальной защиты работников, в том числе компенсаций за работу во вредных и (или) опасных условиях труда, принятия превентивных мер по защите здоровья работника, выяснения причинно-следственной связи состояния здоровья работников с условиями труда, обоснования положений трудового договора об обязательствах работодателя по обеспечению работника необходимыми средствами индивидуальной защиты, установлению соответствующего режима труда и отдыха, а также по обеспечению других предусмотренных законодательством гарантий и компенсации обеспечения безопасности труда работников на рабочих местах, ограничение риска и оптимизации условий труда работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. провести оценку  профессиональных рисков на рабочих местах

2. Создать комиссию по проведению оценки профессиональных рисков на предприятии в составе:

Председатель комиссии:

	Директор

	Варфоламеев Геннадий  Альбертович

	(должность)

	(ФИО)

Члены комиссии:
	Заместитель директора по производству

	Глухов Евгений Владимирович

	(должность)

	(ФИО)

	Старший товаровед

	Любанова Татьяна Викторовна

	(должность)

	(ФИО)

3. Комиссии провести оценку профессиональных рисков .
4. Назначить ответственным за взаимодействие с подразделениями в оценке профессиональных рисков____________________________
5. Назначить ответственным за хранение материалов по оценке профессиональных рисков ____________
6. Комиссии утвердить отчет об оценке профессиональных рисков, рассмотреть предложения о внесении корректировок (дополнений) в локальные акты организации. С результатами и ознакомить работников под роспись.
7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ООО «РОМАШКА»                                                        Варфоламеев Г.А.